UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
Tháng hành động phòng, chống ma tuý

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

                                   Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tại Văn bản số

2552/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 30/5/224 về việc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động phòng, chống ma tuý năm 2024 (văn bản gửi kèm theo),

Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai các nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục triển khai hiệu quả Quyết định số 633/QĐ-BGDĐT ngày

07/3/2022 của Bộ GDĐT ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình

phòng, chống ma túy trong ngành Giáo dục đến năm 2025; Kế hoạch số

243/KH-BGD ĐT ngày 11/3/2024 triển khai Chương trình công tác về phòng,

chống tội phạm, vi phạm pháp luật, HIV/AIDS, ma túy, mại dâm trong Ngành

giáo dục năm 2024; Chương trình phối hợp số 03/CTPH-BCA-BGDĐT ngày

22/01/2024 giữa Bộ Công an với Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công

tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma túy trong các cơ

sở giáo dục giai đoạn 2024 - 2030.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy cho cán bộ

quản lý, nhà giáo, người lao động, học sinh và các bậc cha mẹ, trọng tâm là

tuyên truyền về hậu quả, tác hại của ma túy; các thủ đoạn lôi kéo, dụ dỗ thanh

thiếu niên sử dụng ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp và ma túy “núp bóng”

các loại thực phẩm như bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc, thuốc lá điện tử và các

giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn.

3. Căn cứ tình hình thực tế triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy

năm 2024 phải được tiến hành đồng bộ, bảo đảm hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.

Yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ nêu trên

và báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT (qua Văn phòng Sở) trước ngày

30/6/2024 để tổng hợp, báo cáo Bộ GDĐT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

2

		2024-06-10T07:16:36+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T08:00:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T08:00:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T08:00:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T08:00:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!